
新春落語会 

１月２２日（木） 

１３時３０分～ 

「新春落語会」 

講師： 瀬戸内亭十八期 

舞寿亭みっきー 

こころ家遊人 

 播磨を中心に活動中のアマチュア噺家３人の

落語会です。笑う門には福来ると言います。楽

しい落語を聞きに来てください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なかよしせんばっ子 ふれあい給食 

1月９日、２３日（金） １月１０日（土） 

 

ふれあいサロン 

1月２４日（土） 

 

 

裏面もご覧下さい 

子育て教室 なかよしランド 

１月２１日（水） １４時００分～ 

講師：移動児童センター 

おもちゃでの自由遊び、体操や季節のわら

べうたあそび、そして、シアター「だるまさん

が」を予定しています。 

１月 
E-mail;sembakmn@hi-net.city.himeji.hyogo.jp 

 

船場公民館だより 

いきいき教室 

１月２９日（木） 

１０時００分～ 

「健康歌声サロン」 

～歌って動いて脳トレ～ 

講師：水砂 恵 先生 

歌や体操、楽器を楽しみながら体と頭を活性

化して健康づくりをします。 

  

将棋教室 

１月１４日・２８日（水） 

１５時３０分～ 

講師：久保 孝幸 先生 

将棋の基本から教えていただけます。小学

生対象。毎月第２・第４水曜日です。 

友愛 
 

○１月の教養・地域講座 

○１月の社会福祉協議会船場支部の行事 

 

 

 

第３５５号 

令和８年（2026年）１月 

姫路市立船場公民館 

姫路市東雲町 1丁目２９ 
TEL/FAX ２９１－２６１５ 

 

新年あけましておめで

とうございます。本年も

どうぞよろしくお願い

いたします。 

歴史教室（東洋史②） 

１月７日（水）１３時３０分～ 

「宋と北方民族の遼と西夏」 

 

講師：景山祐一 

「宋と北方民族の遼と西夏」の２回目です。 

 



☆ ２月の教養・地域講座（予定） 

 

2月 4日（水）13時 30分～ 東洋史③ 景山先生の講座です。 

2月 5日（木）10時 00分～ 健康ヨガ ヨガで健康づくりをしましょう。 

2月 11日、25日（水） 

15時 30分～ 

将棋教室 小学生対象です。将棋の初歩か

ら教えてもらいます。 

2月 18日（水）14時 00分～ なかよしランド 就学前のお子さん対象です。 

2月26日（木）13時30分～ コーヒーを楽しもう コーヒーを楽しみましょう。 

 

☆ 船場公民館学習発表会のお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スポーツクラブ 21船場からのお知らせ 

船場小学校体育館で、楽しく学べるイベントを開催！ 

• スポーツ少年のための「発育期の食事」講演 

• 新春クラシックコンサート（ギター・ピアノ・フルート） 

• 足もみ健康法体験 

日時 ： 1/24（土）10:00〜（受付 9:30〜） 

場所 ： 船場小学校 体育館  

参加費 ： 無料 

ご家族みなさんでお気軽にご参加ください！ 

船場公民館学習発表会（舞台発表）のご案内 

本年度は文化講座生によります舞台発表会を開催いたします。 

講師の熱心なご指導の下、講座生が学習した成果を披露いたします。 

ご多用とは存じますが、是非お越し頂きご高覧賜ります様ご案内いたします。 

 

船場公民館推進委員長 丸子 隆三 

船場公民館長     藤田 晃 

 

   とき  令和８年３月１日（日）１０時３０分から１１時３０分 

ところ 姫路市立船場公民館 

 

・詩吟（摂楠流）     講師 中野 摂煌 

・童謡コーラス      講師 河野 よしの  

・詩吟（賀堂流）     講師 水野 賀喬 

・みんなで歌いましょう  指揮 河野 よしの 

 

お問い合わせは、公民館か

公式 LINE又はmailにて 

sport21senba@gmail.com 


